

Zmluva o dielo č. 5/2022

Uzatvorená podľa § 536 a nasl. Zákona č. 513/91 v platnom znení
Obchodného zákonníka (ďalej len „zmluva“) za účelom realizácie stavby:

Zlepšenie cyklistickej infraštruktúry v obci Unín

Zmluvné strany

Objednávateľ:

Obchodné meno: Obec Unín
Sídlo: 908 46 Unín 332
Štatutárny orgán: Ján Palkovič – starosta obce
IČO: 00310107
DIČ: 2021093921
Bankové spojenie: Prima banka Slovensko, a.s.
IBAN: SK71 5600 0000 0026 0315 9001
(ďalej len „objednávateľ“)

a

Zhotoviteľ:

Obchodné meno: KNOSS s.r.o.
Sídlo: 906 35 Plavecký Mikuláš 307
Právna forma: s.r.o.
Štatutárny orgán: Anton Nemec - konateľ
Zástupca vo veciach technických: Anton Nemec
IČO: 31427162
DIČ: 2020376457
IČ DPH: SK2020376457
Bankové spojenie: UniCredit Bank
IBAN: SK87 1111 0000 0066 1152 0002
Zápis v OR OS Bratislava I, odd. Sro, vl.č. 13647/B
(ďalej len „zhotoviteľ“)

PREAMBULA

Objednávateľ na zabezpečenie predmetu tejto zmluvy použil postup verejného obstarávania podľa § 117 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „ZVO“) – zákazka s nízkou hodnotou. Podkladom pre uzatvorenie tejto zmluvy je cenová ponuka úspešného uchádzača v predmetnom verejnom obstarávaní a kompletná dokumentácia z verejného obstarávania. Zhotoviteľ a Objednávateľ (ďalej v zmluve aj len „Zmluvné strany“) v súlade s príslušnými ustanoveniami zákona číslo 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov, najmä v súlade s ustanoveniami §§ 536 až 565, uzatvárajú túto Zmluvu o dielo.

Článok I.

Zastupovanie zmluvných strán

1.1 Zástupca Objednávateľa, poverený riešením technických problémov, kontrolou vykonaných prác a predbežným prerokúvaním zmien a doplnkov diela: Ján Palkovič, tel.: 0903 222 207, e-mail: obecunin@gmail.com.

1.2 Zástupca Zhotoviteľa, poverený riadením stavebných prác, koordináciou a riešením všetkých problémov súvisiacich s realizáciou diela: Anton Nemec, tel.0905 458 837, e-mail knosstav@azet.sk .

Títo uvedení zástupcovia sú oprávnení konať vo veciach technických. Zmena osôb zastupujúcich obe strany vo veciach technických, musí byť vykonaná písomne formou dodatku k tejto Zmluve

Článok II.

Predmet zmluvy

2.1 Predmetom tejto zmluvy je záväzok zhotoviteľa zhotoviť pre objednávateľa riadne a včas dielo „**Zlepšenie cyklistickej infraštruktúry v obci Unín**“ (ďalej len „dielo“), podľa projektovej dokumentácie vypracovanej AJRAS spol. s r.o., hlavný projektant Ing. Boris Aresta, 11/2018 v spojení s projektovou dokumentáciou pre SO – zdravotníctvo, 10/2020 a v rozsahu cenovej ponuky – nacený výkaz a výmer, ktoré sú prílohami tejto zmluvy (ďalej len „rozpočet“) a tiež záväzok zhotoviteľa dodať objednávateľovi všetky s tým súvisiace doklady týkajúce sa najmä realizácie diela a jeho kvality.

2.2 Dielo bude realizované na základe platného stavebného povolenia.

2.3 Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť pre objednávateľa dielo s odbornou starostlivosťou podľa podmienok dohodnutých v tejto zmluve, na svoje náklady, vo vlastnom mene, na svoje nebezpečenstvo, riadne, včas, bez vád a nedorobkov, a odovzdať zhotovené dielo objednávateľovi v zodpovedajúcej kvalite.

2.4 Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť pre objednávateľa dielo s odbornou starostlivosťou podľa podmienok dohodnutých v tejto zmluve, na svoje náklady, vo vlastnom mene, na svoje nebezpečenstvo, riadne, včas, bez vád a nedorobkov, a odovzdať zhotovené dielo objednávateľovi v zodpovedajúcej kvalite.

2.5 Dielo zhotoviteľ zrealizuje v súlade so svojou predloženou ponukou, podľa projektovej dokumentácie vrátane všetkých jej príloh, podľa pokynov objednávateľa, podľa podmienok tejto zmluvy, v súlade s technologickými postupmi prác zhotoviteľa písomne odsúhlasenými objednávateľom, v súlade s požiadavkami vyplývajúcimi zo stavebných a iných úradných povolení týkajúcich sa diela a ďalšími povoleniami a rozhodnutiami týkajúcimi sa predmetu zmluvy vydanými do dňa uzatvorenia tejto zmluvy, ako aj vydanými po uzatvorení tejto zmluvy, v súlade s platnými technickými normami, platnými všeobecne záväznými právnymi predpismi, ako i s požiarными a bezpečnostnými predpismi.

2.6 Zhotoviteľ prehlasuje, že sa v plnom rozsahu oboznámil s rozsahom a povahou diela, sú mu známe technické, kvalitatívne a všetky iné podmienky potrebné k riadnej realizácii diela a disponuje takými kapacitami a odbornými znalosťami, ktoré sú potrebné na kvalitné a riadne vykonanie diela.

2.7 Zhotoviteľ potvrdzuje, že sa v plnom rozsahu oboznámil aj s miestom vykonávania diela (povahou a stavom staveniska, jeho prízjazdovými, dopravnými a skladovacími kapacitami).

2.8 Predmetom zmluvy je/sú aj:

a) všetky práce a dodávky ako aj dokumenty a stanoviská v súlade s STN normami spojené s realizáciou diela, jeho odovzdaním a uvedením do riadnej a trvalej prevádzky, hlavne (ale

- nielen) materiál, prácu, stroje, dopravu, vrátane vypracovania dokladov pre protokolárne odovzdanie diela, v požadovanom rozsahu,
- b) výkon koordinácie z hľadiska zaistenia bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci v rozsahu podľa zákona č. 396/2006 Z. z. o minimálnych bezpečnostných a zdravotných požiadavkách pri stavebných prácach,
- c) potvrdenie správcu skládky o prijatí stavebných odpadov, ktorý bude prílohou Protokolu o odovzdaní diela.

Článok III. Cena a platobné podmienky

3.1 Cena predmetu Zmluvy špecifikovaná v Prílohe tejto Zmluvy, je stanovená na základe výsledku verejného obstarávania v súlade s ustanoveniami zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov a vyhlášky MF SR č. 87/1996 Z. z., ktorou sa vykonáva zákon č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov.

3.2 Zhotoviteľ v tejto súvislosti prehlasuje, že je plne oboznámený s rozsahom a povahou predmetu diela a že správne vyhodnotil a ocenil všetky práce, ktoré sú nevyhnutné pre riadne splnenie Zmluvy a že pri stanovení ceny:

- a) prekontroloval zadanie,
- b) preveril miestne podmienky,
- c) v zmluvných podmienkach uplatnil všetky svoje požiadavky na Objednávateľa známe ku dňu uzavretia tejto Zmluvy.

3.3 Jednotkové ceny v ponuke sú pevné a obsahujú všetky náklady, nevyhnutné na realizáciu diela v cenovej úrovni k dátumu odovzdania diela. Jednotkové ceny sú uvedené a stanovené bez dane z pridanej hodnoty. Tieto jednotkové ceny majú záväzný charakter pre prípadné odpočty z ceny alebo pre oceňovanie dodatočných prác vyžiadaných Objednávateľom.

Cena predmetu Zmluvy je 99 033,08 EUR bez DPH, slovom: Deväťdesiatdeväť tisíc tridsaťtri EUR a osem centov.

DPH v EUR 19 806,63 EUR, slovom: Devätnásťtisíc osemstošesť EUR a šesťdesiattri centov.

Cena za premet Zmluvy je 118 839,70 EUR s DPH, slovom: Stoosemnásťtisíc osemstotridsaťdeväť EUR a sedemdesiat centov.

3.4 V stanovenej cene sú zahrnuté všetky náklady zhotoviteľa vrátane nákladov na dopravu, montáže, či inštalácie, ktoré sú spojené s realizáciou predmetu Zmluvy do miesta dodania. Cena zahŕňa všetko, čo je k zhotoveniu predmetu Zmluvy potrebné a to predovšetkým:

- a) nákladov na riadne dokončenie stavebných prác,
- b) nákladov a úhrady potrebných poplatkov (energie, telefón, vodu,...), skládok a nákladov s tým spojených, ak to predmet Zmluvy vyžaduje,
- c) nákladov na vytýčenie a ochranu inžinierskych sietí, ak je relevantné a aplikovateľné
- d) všetkých súbežných nárokov Zhotoviteľa, ako aj obchodných prirážok,
- e) nákladov na dopravu a colné poplatky,
- f) nákladov a poplatkov za odvoz prebytočného materiálu, odpadu a sute z realizácie stavebných prác,

- l) nákladov na poistenie,
- m) zaistenie bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci a požiarnej ochrany.

3.5 Cenu je možné meniť len na základe písomného dodatku k Zmluve, odsúhlaseného oboma Zmluvnými stranami, a to len v prípade legislatívnych zmien v oblasti daňových, colných, prípadne iných právnych predpisov, ovplyvňujúcich tvorbu ceny na základe zvýšenia, resp. zníženia ekonomicky oprávnených nákladov a ich náležitého dokladovania a preukázania.

3.6 Cena môže byť prekročená len v týchto dole uvedených prípadoch:

- a) ak Objednávateľ bude požadovať vykonanie dodatočných prác, ktoré nie sú predmetom rozpočtu alebo z neho podľa obvyklých zásad nevyplýva vykonanie týchto prác,
- b) ak v priebehu výstavby dôjde k zmenám DPH.

3.7 Ak sa niektoré práce alebo činnosti uvedené v položkovitom rozpočte nevykonajú zo strany Zhotoviteľa, pretože sa tieto ukážu v priebehu prác ako nepotrebné, budú tieto práce z ceny odpočítané a to v stanovenej cene podľa položkovitého rozpočtu podľa bodu 3.1 tohto článku.

3.8 Ak sa pri vykonaní prác objaví potreba činností nezahrnutých do rozpočtu, pokiaľ tieto činnosti neboli predvídateľné v čase uzavretia Zmluvy, môže sa Zhotoviteľ domáhať primeraného zvýšenia celkovej ceny o takto vzniknuté práce nad rámec rozpočtu. Práce nad rámec rozpočtu môžu byť vykonané výlučne na základe písomne uzavretého a očíslovaného dodatku k tejto Zmluve. Takáto zmena pôvodnej Zmluvy musí byť v súlade s ustanovením § 18 zákona o verejnom obstarávaní č. 343/2015 a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „Zákon“).

3.9 V prípade vyskytnutia sa prác definovaných v bodoch 3.7 a 3.8 tohto Článku sa tieto práce vzájomne započítajú.

3.10 Postup úpravy ceny pri zúžení, resp. rozšírení predmetu plnenia podľa Zmluvy o dielo bude nasledovný:

- a) každá zmena vyvolaná Objednávateľom oproti nacenenému položkovitému rozpočtu (ďalej „rozpočet“), bude zapísaná v stavebnom/montážnom denníku a podpísaná zástupcom Zhotoviteľa, a Objednávateľa a v prípade potreby aj inými účastníkmi,
- b) v prípade súhlasu zmluvných strán uvedených v bode 3.6 písm. a) so zmenou, vypracuje Zhotoviteľ dodatok k rozpočtu, ktorý bude obsahovať:
 - rekapituláciu ceny dodatkov k rozpočtu,
 - položkovite ocenený rozpočet navyše prác,
 - položkovite odpočet ceny menej prác,
 - sprievodnú správu,
 - kópiu zápisov zo stavebného/montážneho denníka,
 - ďalšie náležitosti (zápisy, náčrtky,...) objasňujúce predmet dodatku rozpočtu.

3.11 Pri nacenení položkovitého rozpočtu pre „práce nad rámec rozpočtu“, bude Zhotoviteľ používať ceny nasledovne:

- a) pri položkách, ktoré sa vyskytovali v položkovitom rozpočte ceny Zmluvy bude používať ceny z položkovitého rozpočtu podľa tejto Zmluvy,
- b) pri položkách, ktoré sa v položkovitom rozpočte tejto Zmluvy nevyskytovali, je Zhotoviteľ povinný predložiť osobitnú kalkuláciu ceny položiek v prílohe príslušného dodatku. Zhotoviteľ je povinný oceniť položky rozpočtu v rámci stavebného objektu, podľa položkovitých

smerných cien euro – sadzobníka CENEKON pre navrhovanie ponukových cien stavebnej činnosti vo výstavbe v cenách aktuálneho obdobia.

3.12 Zhotoviteľ predloží dodatok/dodatky k rozpočtu Objednávateľovi na odsúhlasenie, pričom Objednávateľ ich odsúhlasí, príp. vráti neodsúhlasené s odôvodnením nesúhlasu v lehote do 5 pracovných dní. Dodatok k rozpočtu, odsúhlasený zo strany Objednávateľa i Zhotoviteľa bude podkladom pre zmenu celkovej ceny diela podľa tejto Zmluvy v znení dodatkov.

3.13. Zhotoviteľ bude dodávať predmet zmluvy v rozsahu % prostredníctvom subdodávateľov.

Subdodávatelia a rozsah subdodávky je:

Identifikácia subdodávateľa (obchodné meno, sídlo, ICO)	Rozsah plnenia subdodávateľom v (%)	Osoba oprávnená konať za subdodávateľa (meno a priezvisko, adresa pobytu, dátum narodenia)

3.14 Ak Zhotoviteľ plánuje zmeniť subdodávateľa počas trvania Zmluvy, je povinný najneskôr do 5 pracovných dní, ktoré predchádzajú dňu, v ktorom má zmena subdodávateľa nastať, oznámiť Objednávateľovi zmenu subdodávateľa a v tomto oznámení uviesť údaje o subdodávateľovi v rozsahu podľa bodu 3.13 tohto článku.

Článok IV. Fakturácia

4.1 Ak nedôjde medzi obidvomi stranami k dohode pri odsúhlasení množstva alebo druhu dodaných prác, je Zhotoviteľ oprávnený fakturovať len tie práce, pri ktorých nedošlo k rozporu. Ak bude faktúra Zhotoviteľa obsahovať i práce, ktoré neboli Objednávateľom odsúhlasené, je Objednávateľ oprávnený uhradiť len tú časť faktúry, s ktorou súhlasí. Na zvyšnú časť faktúry nemôže Zhotoviteľ uplatňovať žiadne majetkové sankcie, vyplývajúce z peňažného dlhu Objednávateľa.

4.2 Objednávateľ uhradí faktúru Zhotoviteľa do 30 kalendárnych dní odo dňa vystavenia faktúry, pričom za termín úhrady faktúry je považovaný deň odpisu príslušnej čiastky z účtu Objednávateľa. Objednávateľ neposkytuje na plnenie tejto zmluvy preddavky ani zálohy. Úhrada faktúry bude realizovaná prevodným príkazom na účet Zhotoviteľa uvedený v Článku I. tejto zmluvy.

4.3 Zhotoviteľ fakturuje cenu predmetu Zmluvy nasledovne: všetky vykonané práce podľa bodu 4.1 tohto Článku po protokolárnom odovzdaní diela a Objednávateľ zaplatí cenu na základe odsúhlasenej faktúry Zhotoviteľa až po podpísaní preberacieho protokolu oboma zmluvnými stranami. Za odovzдание diela sa považuje deň podpisu preberacieho protokolu medzi Objednávateľom a Zhotoviteľom o tom, že dielo nemá zjavné vady. Konštatovanie

Objednávateľa, obsiahnuté v preberacom protokole, že dielo nemá zjavné vady, resp. že sa vady neprejavili, nemožno považovať za akékoľvek vzdanie sa práv objednávateľa z väd diela. V prípade, že na základe preberacieho protokolu boli spísané nedostatky, vzniká objednávateľovi povinnosť uhradiť faktúru až po kompletnom odstránení nedostatkov zo strany zhotoviteľa.

4.4 Ak dôjde zo strany Objednávateľa k omeškaniu pri úhrade faktúry, je Objednávateľ povinný zaplatiť Zhotoviteľovi úrok z omeškania vo výške 0,05 % z fakturovanej sumy (rozumie sa cena vyjadrená v mene EUR bez DPH) za každý deň omeškania.

4.5 Objednávateľ je oprávnený vykonávať kontrolu všetkých cien materiálov a prác. Ak toto svoje právo uplatní, je povinný tak učiniť písomne, pričom Zhotoviteľovi vopred oznámi, ktoré doklady požaduje predložiť.

4.6 Faktúru za vykonané práce môže Zhotoviteľ predložiť po protokolárnom odovzdaní diela, teda za skutočne vykonané práce podľa bodu 4.1 tohto Článku. Faktúra musí obsahovať všetky nároky Zhotoviteľa s tým, že budú samostatne oddelené platby za dohodnuté práce a za prípadné dodatočné práce. Faktúra bude predložená Objednávateľovi v lehote do 7. dní po odovzdaní diela.

4.7 V prípade, že Objednávateľovi vznikne podľa tejto Zmluvy nárok na zmluvnú pokutu alebo inú majetkovú sankciu voči Zhotoviteľovi, je Objednávateľ oprávnený vystaviť faktúru Zhotoviteľovi vo výške vzniknutej sankcie. Zhotoviteľ je povinný takúto faktúru akceptovať.

4.8 Faktúra musí obsahovať náležitosti daňového dokladu podľa § 71 ods. 2 zákona č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov. V prípade, že doručená faktúra nebude obsahovať všetky náležitosti daňového dokladu, Objednávateľ je oprávnený vrátiť faktúru Zhotoviteľovi na jej opravu alebo doplnenie. V tomto prípade začína plynúť nová lehota splatnosti faktúry po jej opätovnom doručení Objednávateľovi. Za zaplatenie sa považuje pripísanie peňažných prostriedkov bezhotovostným platobným stykom na účet Zhotoviteľa.

4.9 Súčasťou faktúry musí byť aj súpis vykonaných prác, krycí list rozpočtu odsúhlasený a potvrdený čitateľným podpisom zodpovednej osoby Objednávateľa spolu s otláčkom pečiatky.

Článok V. Miesto plnenia a realizačné podmienky

5.1 Miestom plnenia predmetu Zmluvy je: **intravilán obce Unín, na pozemkoch: p.č. 378/1, 306, 99/1, 79/8, 78/1, 5710, 5717/3, 5717/4 reg. C k. ú. Unín**

5.2 Termín plnenia predmetu Zmluvy je: do 5 kalendárnych mesiacov odo dňa nadobudnutia účinnosti tejto Zmluvy a od prevzatia staveniska, najneskôr do 15.10.2022.

5.3 Zhotoviteľ je povinný do 10 pracovných dní od nadobudnutia účinnosti tejto zmluvy prevziať stavenisko a začať so stavebnými prácami.

5.4 Zhotoviteľ zhotoví dokončí a odovzdá predmet Zmluvy bez zjavných nedostatkov a pripraví dokumenty na odovzдание Objednávateľovi podľa bodu 4.6 tohto článku. Ak Zhotoviteľ odovzdá predmet Zmluvy pred dohodnutým termínom plnenia platí, že finančné vyrovnanie je

Objednávateľ oprávnený vykonať tak, akoby bolo dokončené v dohodnutom termíne ukončenia.

5.5 Ak sa Zhotoviteľ dostane do omeškania s odovzdaním predmetu Zmluvy, je povinný zaplatiť Objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,1% z dohodnutej ceny plnenia za každý deň omeškania (rozumie sa cena vyjadrená v EUR bez dane z pridanej hodnoty „DPH“). Týmto ustanovením o zmluvnej pokute nie je dotknuté právo Objednávateľa na náhradu škody a ušlého zisku, ani ich výška, ktoré mu vzniknú oneskorením Zhotoviteľa.

Článok VI. Zmluvné pokuty a porušenie zmluvy

6.1 Objednávateľ je oprávnený odstúpiť od Zmluvy v prípade podstatného porušenia Zmluvy zo strany Zhotoviteľovi pri uplatnení zmluvnej pokuty **vo výške 5 % z celkovej ceny predmetu Zmluvy.**

6.2 Za podstatné porušenie zmluvy zo strany Objednávateľa sa považuje skutočnosť, ak Zhotoviteľ:

- a) požadovaný predmet Zmluvy alebo jeho vyčíslenú časť čo do množstva zrealizoval v rozpore s podmienkami dojednanými v tejto zmluve čo do množstva podľa výkazu výmer a kvality prác a nevykonal nápravu vôbec,
- b) neodstránil vadu a nedorobky, po opakovanej písomnej reklamácií Objednávateľa v primeranej dodatočnej lehote podľa ustanovenia Obch. zákona,
- c) bez predchádzajúceho súhlasu Objednávateľa previedol všetky alebo niektoré práva alebo záväzky vyplývajúce zo zmluvy na tretie osoby.

Článok VII. Osobitné dojednania

7.1 Zmluvné strany berú na vedomie, že Dielo je spolufinancované v rámci nenávratného finančného príspevku v rámci výzvy IROP-CLLD-T003-512-002 vyhlásenej MAS Partnerstvo pre Horné Záhorie o. z. a financované z rozpočtu obce.

Zhotoviteľ sa zaväzuje strpieť výkon kontroly/auditú súvisiaceho s realizáciou Diela kedykoľvek počas platnosti a účinnosti Zmluvy o NFP, a to oprávnenými osobami na výkon kontroly/auditú a poskytnúť im všetku potrebnú súčinnosť.

7.2 Zhotoviteľ je povinný predovšetkým oznámiť nákladovú štruktúru plnenia predmetu Zmluvy na základe požiadavky Objednávateľa alebo oprávneného orgánu a nimi poverených subjektov a osôb, dodať podpornú dokumentáciu účtovného a iného charakteru za účelom doloženia požadovaných podkladov pre výkon kontroly podľa tohto bodu Zmluvy. Za účelom preventívneho riešenia problémov spojených s preukazovaním realizácie predmetu Zmluvy je oprávnený požadovať tieto podklady aj Objednávateľ.

7.3 Nestrpenie kontroly, neposkytnutie súčinnosti a nedodanie požadovaných podkladov zo strany Zhotoviteľa sa bude považovať za závažné porušenie tejto Zmluvy. V prípade vzniku škody v dôsledku nestrpenia kontroly, neposkytnutia súčinnosti a nedodania požadovaných podkladov zo strany Zhotoviteľa, je povinný Zhotoviteľ túto škodu nahradiť v plnej miere. Povinnosť strpieť kontrolu sa ustanovuje po dobu upravenú vo všeobecne záväzných predpisoch projektov zo štrukturálnych fondov EÚ v programovom období 2014-2020.

Článok VIII. Stavebný/montážny denník

8.1 Zhotoviteľ je povinný viesť, odo dňa účinnosti Zmluvy a začatia stavebných prác, ktoré vykonáva, stavebný resp. montážny denník, do ktorého je povinný zapisovať všetky skutočnosti rozhodné pre plnenie zmluvy. Najmä je povinný zapisovať údaje o časovom postupe prác, ich akosti, zdôvodnenie odchýlok vykonávaných prác. Povinnosť viesť stavebný/montážny denník končí odovzdaním a prevzatím diela.

8.2 V stavebnom/montážnom denníku musí byť uvedené okrem iného:

- názov, sídlo, IČO (príp. DIČ) zhotoviteľa,
- názov, sídlo, IČO (príp. DIČ) objednávateľa,
- údaje podľa rozpočtu,
- zoznam dokumentácie vrátane všetkých zmien a doplnkov,
- zoznam dokladov a úradných opatrení týkajúcich sa stavebných prác

8.3 Zápisy do denníka čitateľne vykonáva a podpisuje za Zhotoviteľa osoba zodpovedná za riadenie stavebných prác vždy v ten deň, kedy boli práce vykonané alebo kedy nastali okolnosti, ktoré sú predmetom zápisu. Medzi jednotlivými záznamami nesmú byť vynechané voľné miesta. Okrem osoby zodpovednej za riadenie stavebných prác môže do denníka vykonávať potrebné záznamy len Objednávateľ, prípadne ním poverený zástupca alebo príslušné orgány štátnej správy, ak relevantné. Zápisy v denníku sa nepovažujú za zmenu zmluvy, ale môžu slúžiť ako podklad pre vypracovanie doplnkov a zmien zmluvy.

Článok IX. Odovzdanie diela a záruka

9.1 Zhotoviteľ je povinný písomne oznámiť Objednávateľovi 2 pracovné dni vopred, kedy bude dielo pripravené na odovzdanie. Objednávateľ je potom povinný najneskôr do 3 pracovných dní od termínu pripravenosti na odovzdanie stanoveného Zhotoviteľom, zahájiť preberacie konanie a riadne v ňom pokračovať.

9.2 Ak Zhotoviteľ oznámi Objednávateľovi, že dielo je pripravené na odovzdanie a pri preberacom konaní sa zistí, že dielo nie je podľa podmienok tejto Zmluvy ukončené alebo pripravené na odovzdanie, je Zhotoviteľ povinný uhradiť Objednávateľovi všetky náklady tým vzniknuté a zmluvnú pokutu vo výške 100 EUR.

9.3 Zhotoviteľ je povinný dokladovať kvalitu vykonaných prác od začiatku po ukončenie realizácie Diela/pri preberacom konaní nasledovnými dokumentmi, ktoré odovzdá objednávateľovi súčasne s odovzdaním diela. Bez týchto dokladov sa Dielo nebude považovať za dokončené a schopné odovzdania:

- zápisy o vykonaných kontrolných činnostiach na častiach diela zakrytých v čase realizácie,
- doklady o vykonaných skúškach, revízne správy, atesty a certifikáty použitých výrobkov na zhotovenom diele,
- kópia zo stavebného/montážneho denníka,
- potvrdenie o odstránení vád a nedorobkov (v prípade, ak boli zistené),

Ako aj akékoľvek ďalšie listiny, ktorých doloženie k predmetu Diela vyplýva zo všeobecne záväzného predpisu.

9.4 O priebehu preberacieho konania vyhotoví Objednávateľ zápis, v ktorom sa okrem iného uvedie i súpis nedostatkov a drobných chýb, ak ich dielo obsahuje, s termínom ich odstránenia. Ak Objednávateľ odmietne dielo prevziať, je povinný uviesť do zápisu svoje dôvody.

9.5 Objednávateľ má právo prevziať i dielo, ktoré vykazuje drobné nedostatky a vady, ktoré nebránia užívaniu diela. V tom prípade je Zhotoviteľ povinný odstrániť tieto nedostatky a chyby v termíne uvedenom v zápise o odovzdaní a prevzatí. Ak Zhotoviteľ neodstráni všetky nedostatky a drobné chyby v dohodnutom termíne, je povinný zaplatiť Objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 100 EUR za každú vadu a deň omeškania s jej odstránením. Objednávateľ nie je povinný prevziať dielo vykazujúce nedostatky alebo drobné vady.

9.6 Zhotoviteľ je povinný v primeranej lehote odstrániť nedostatky alebo drobné vady i keď by sa domnieval, že za uvedené nedostatky nezodpovedá. Náklady na odstránenie v týchto sporných prípadoch nesie až do rozhodnutia súdu Zhotoviteľ. Ak nepristúpi Zhotoviteľ k odstráneniu nedostatkov a drobných vád v primeranej lehote podľa povahy nedostatkov alebo vád, do 5 pracovných dní po písomnom vyzvaní Objednávateľa, zjednávajú obe strany zmluvnú pokutu vo výške 100 EUR za každý deň, o ktorý Zhotoviteľ k ich odstráneniu pristúpi neskôr.

9.7 Zhotoviteľ poskytuje na predmet diela záruku v dĺžke 60 mesiacov.

9.8 Objednávateľ je povinný vady písomne reklamovať u Zhotoviteľa bez zbytočného odkladu po ich zistení. V reklamácií musia byť vady popísané a uvedené, ako sa prejavujú. Ďalej v reklamácií môže Objednávateľ uviesť svoje požiadavky, akým spôsobom požaduje vadu odstrániť alebo či požaduje finančnú náhradu.

9.9 Zhotoviteľ je povinný najneskôr do 5 pracovných dní po doručení reklamácie písomne oznámiť, či reklamáciu uznáva, akú lehotu navrhuje pre odstránenie vád alebo z akých dôvodov reklamáciu neuznáva. Ak tak neurobí, predpokladá sa, že reklamáciu Objednávateľa uznáva. Reklamáciu je možné uplatniť najneskôr do posledného dňa záručnej lehoty, pričom i reklamácia odoslaná Objednávateľom v posledný deň záručnej lehoty sa považuje za včas uplatnenú.

9.10 Zhotoviteľ je povinný pristúpiť bezodkladne k odstraňovaniu reklamovanej vady, najneskôr však do 5 pracovných dní po doručení reklamácie, a to i v prípade, že reklamáciu neuznáva. Ak tak neurobí, je povinný uhradiť objednávatelovi zmluvnú pokutu 100 EUR za každý deň, o ktorý k odstráneniu vád pristúpi neskôr. Objednávateľ má okrem dohodnutej zmluvnej pokuty nárok na prípadnú náhradu škody a ušlého zisku. Náklady na odstránenie reklamovanej vady nesie Zhotoviteľ i v sporných prípadoch, až do vydania expertného posudku. Ak Zhotoviteľ nepristúpi k odstraňovaniu reklamovanej vady ani do 10 pracovných dní po doručení reklamácie Objednávateľa, je Objednávateľ oprávnený poveriť odstránením vady inú špecializovanú firmu. Všetky tieto vzniknuté náklady uhradí Objednávateľovi zhotoviteľ. Zhotoviteľ týmto súhlasí s jednostranným zápočtom tejto pohľadávky Objednávateľa so záväzkami voči Zhotoviteľovi.

Článok X. Záverečné ustanovenia

10.1 Zmeny a doplnenia tejto Zmluvy je možné vykonať len písomnými očíslovanými dodatkami k Zmluve podpísanými oboma zmluvnými stranami. Zmenu tejto Zmluvy je možné urobiť iba v súlade so zákonom č. 343/2015 o verejnom obstarávaní v platnom znení.

10.2 Vzájomné vzťahy neupravené touto Zmluvou sa riadia príslušnými ustanoveniami zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov a ďalšími príslušnými právnymi predpismi platnými v Slovenskej republike.

10.3 Zmluva je vyhotovená v štyroch rovnopisoch s platnosťou originálu, pričom Zhotoviteľ obdrží dva rovnopisy a Objednávateľ obdrží dva rovnopisy.

10.4 Táto Zmluva nadobúda platnosť jej podpísaním oprávnenými zástupcami zmluvných strán a účinnosť je naviazaná na zverejnenie zmluvy o dielo na www.crz.gov.sk – účinnosť nadobudne deň po zverejnení zmluvy. Objednávateľ je povinný bezodkladne o nadobudnutí účinnosti zmluvy informovať zhotoviteľa e-mailom.

10.5 Zhotoviteľ súhlasí so zverejnením uzavretej Zmluvy o dielo a relevantných informácií v zmysle zákona č. 211/2000 Z. z. o slobode informácií, nakoľko je Objednávateľ verejným obstarávateľom a je povinný zverejňovať informácie, ktorých predmet je financovaný z verejných financií. Tento súhlas udeľuje v Zmluve bez akýchkoľvek výhrad a časových obmedzení.

Príloha – položkový rozpočet

Miesto a dátum: Unín.....^{9.5.2022}

Objednávateľ

Miesto a dátum: Plavecký Mikuláš.....^{9.5.2022}

Zhotoviteľ: | | |

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby	<div style="border: 1px solid black; padding: 2px;">Zlepšenie cyklistickej infraštruktúry Unín</div>	JKSO	<div style="border: 1px solid black; width: 100%; height: 30px;"></div>
		EČO	
		Miesto	Unín
Objednávateľ	<div style="border: 1px solid black; padding: 2px;">Obec Unín</div>	IČO	<div style="border: 1px solid black; width: 100%; height: 20px;"></div>
Projektant			<div style="border: 1px solid black; width: 100%; height: 20px;"></div>
Zhotoviteľ	<div style="border: 1px solid black; padding: 2px;">KNOSS s. r. o.</div>	31427162	SK2020376457
Spracoval			<div style="border: 1px solid black; width: 100%; height: 20px;"></div>
	Rozpočet číslo	Dňa	Položiek
	<div style="border: 1px solid black; width: 100%; height: 20px;"></div>	1. 4 2022	<div style="border: 1px solid black; width: 100%; height: 20px;"></div>
		CPV	<div style="border: 1px solid black; width: 100%; height: 20px;"></div>
		CPA	<div style="border: 1px solid black; width: 100%; height: 20px;"></div>

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.

Rozpočtové náklady v EUR

A	Základné rozp. náklady	B	Doplnkové náklady	C	Vedľajšie rozpočtové náklady
1	HSV Dodávky 55 345,81	8	Práce nadčas	13	GZS 0,00
2	Montáž 43 469,37	9	Bez pevnej podl.	14	Projektové práce 0,00
3	PSV Dodávky 95,68	10	Kultúrna pamiatka	15	Sťažené podmienky 0,00
4	Montáž 122,22	11		16	Vplyv prostredia 0,00
5	"M" Dodávky 0,00			17	Iné VRN 0,00
6	Montáž 0,00			18	VRN z rozpočtu 0,00
7	ZRN (r. 1-6) 99 033,08	12	DN (r. 8-11)	19	VRN (r. 13-18) 0,00
20	HZS 0,00	21	Kompl. činnosť 0,00	22	Ostatné náklady 0,00
Projektant				D Celkové náklady	
Dátum a podpis				23 Súčet 7, 12, 19-22 99 033,08	
Objedávateľ				24 DPH 20,00 % z 99 033,08 19 806,62	
Dátum a podpis				25 Cena s DPH (r. 23-24) 118 839,70	
Zhotoviteľ				E Prípochty a odpočty	
Pečiatka				26 Dodávky objednávateľ 0,00	

Rekapitulácia objektov stavby

Stavba: Zlepšenie cyklistickej infraštruktúry Unin

Objednávateľ: Obec Unin
 Zhotoviteľ: KNOSS s. r. o.
 Miesto: Unin

Spracoval:
 Dátum: 1. 4. 2022

Kód	Zákazka	Cena bez DPH	DPH	Cena s DPH	Ostatné	ZRN	HZS	VRN	KČ
KN0202	Zlepšenie cyklistickej infraštruktúry Unin	99 033,08	19 806,62	118 839,70	0,00	99 033,08	0,00	0,00	0,00
01	Spevnené plochy	47 957,81	9 591,66	57 549,37	0,00	47 957,81	0,00	0,00	0,00
02	Zdravotechnika	51 075,27	10 215,05	61 290,32	0,00	51 075,27	0,00	0,00	0,00

Celkom 99033,08 19806,62 118 839,70 0,00 99 033,08 0,00 0,00 0,00

ROZPOČET

Stavba: Zlepšenie cyklistickej infraštruktúry Unín
 Objekt: Spevnené plochy

Objednávateľ: Obec Unín
 Zhotoviteľ: KNOSS s. r. o.
 Miesto: Unín

Spracoval:
 Dátum: 1. 4. 2022

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
HSV		Práce a dodávky HSV				47 739,91	0,000
1		Zemné práce				199,42	0,000
4	113152130.S	Frézovanie asf. podkladu alebo krytu bez prek., plochy do 500 m2, pruh š. do 0,5 m, hr. 50 mm 0,127 t	m2	32,010	6,23	199,42	0,000
2		Zakladanie				5 080,32	0,000
17	215901101.S	Zhutnenie podložia z rastlej horniny 1 až 4 pod násypy, z hornina súdržných do 92 % PS a nesúdržných	m2	556,280	0,21	116,82	0,000
18	274313612.S	Betón základových pásov, prostý tr. C 20/25	m3	10,476	92,58	969,87	0,000
19	274351217.S	Debnenie stien základových pásov, zhotovenie-tradičné	m2	18,978	15,73	298,52	0,000
20	274351218.S	Debnenie stien základových pásov, odstránenie-tradičné	m2	18,978	4,75	90,15	0,000
21	289971211.S	Zhotovenie vrstvy z geotextílie na upravenom povrchu sklon do 1 : 5 , šířky od 0 do 3 m	m2	556,280	0,64	356,02	0,000
22	693110002000.S	Geotextília polypropylénová netkaná 200 g/m2	m2	567,406	0,74	419,88	0,000
23	289971711.SR	Protierózna rohož z kokosového vlákna napr. TenCate Polyfelt Envirofelt CO, vrátane príslušenstva	m2	403,000	2,70	1 088,10	0,000
24	Z1234306005359025200	Kokosová rohož protierózna - napr. TenCate Polyfelt Envirofelt CO, vrátane príslušenstva	m2	483,600	3,60	1 740,96	0,000
3		Zvislé a kompletne konštrukcie				1 448,10	0,000
25	348921121.S	Murovanie plotových múrikov z betónov. ozdobných dutinových tvárnic (cementárskych výr.)	m3	5,605	51,76	290,11	0,000
26	592330008800.S	Plotová krycia platňa betónová, priebežná strieška, 400x260x55 mm	m	31,630	22,50	711,68	0,000
27	592330003500.S	Plotová tvárnica štiepaný vzhľad, hr. 200 mm	ks	81,000	5,51	446,31	0,000
5		Komunikácie				26 925,28	0,000
28	451577777.S	Podklad pod dlažbu v ploche vodorovnej alebo v sklone do 1:5 hr. 30-100 mm z kameniva ťaženého	m2	556,280	3,16	1 757,84	0,000
29	564861111.S	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 200 mm	m2	556,280	6,37	3 543,50	0,000
30	567122111.S	Podklad z kameniva stmeleného cementom, s rozprestretím a zhutnením CBGM C 8/10 (C 6/8), po zhutnení hr. 120 mm	m2	527,350	8,27	4 361,18	0,000
31	572953122.S	Vyspravenie krytu vozovky po prekopoch inžinierskych sietí nad 15 m2 asfaltovým betónom AC hr. nad 50 do 70 mm	m2	152,640	21,39	3 264,97	0,000
32	573211106.S	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve 0.30 kg/m2	m2	152,640	0,21	32,05	0,000
33	596911144.S	Kladenie betónovej zámkovej dlažby komunikácií pre peších hr. 60 mm pre peších nad 300 m2 so zriadením lôžka z kameniva hr. 30 mm	m2	527,350	10,77	5 679,56	0,000
34	592460010600.S	Dlažba betónová, rozmer 200x100x60 mm, prírodná	m2	537,897	12,90	6 938,87	0,000
35	596911161.S	Kladenie betónovej zámkovej dlažby komunikácií pre peších hr. 80 mm pre peších do 50 m2 so zriadením lôžka z kameniva hr. 30 mm	m2	28,930	14,34	414,86	0,000
36	592460012000.S	Dlažba betónová bezšikarová, rozmer 200x100x80 mm, prírodná	m2	29,509	16,07	474,21	0,000
37	596911331.S	Kladenie dlažby pre nevíciach hr. 60 mm do lôžka z kameniva ťaženého s vyplnením škár	m2	5,560	12,16	67,61	0,000

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
38	592460007300.S	Dlažba betónová pre nevidiacich, rozmer 200x200x60 mm, červená	m2	5,671	48,29	273,85	0,000
39	596911332.S	Kladenie dlažby pre nevidiacich hr. 80 mm do lôžka z kameniva ťaženého s vyplnením škár	m2	2,560	14,17	36,28	0,000
40	592460019900.S	Dlažba betónová pre nevidiacich, rozmer 200x200x80 mm, červená	m2	2,611	30,83	80,50	0,000

9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 8 695,03 0,000

41	914001111.S	Osadenie a montáž cestnej zvislej dopravnej značky na stĺpik, stĺp, konzolu alebo objekt	ks	13,000	18,23	236,99	0,000
42	404410000100.SR	Výstražná značka, rozmer 630 mm, retroreflexia RA1, pozinkovaná	ks	10,000	19,90	199,00	0,000
43	914501121.S	Montáž stĺpika zvislej dopravnej značky dĺžky do 3.5 m do betónového základu	ks	8,000	11,24	89,92	0,000
44	404490008500.S	Stĺpik Zn, rozmer 40x40 mm, dĺžka 2 m, (červeno - biely reflexný polep), pre dopravné značky	ks	8,000	16,34	130,72	0,000
45	915721312.S	Vodorovné dopravné značenie dvojzložkovým studeným plastom prechodov pre chodcov, šípky, symboly a pod., biela retroreflexná	m2	14,000	16,35	228,90	0,000
46	915920002.S	Osadenie retroreflexného hliníkového dopravného gombíka rozmeru 100x100x19,8 mm	ks	8,000	3,43	27,44	0,000
47	404490008200.S	Gombík dopravný retroreflexný, rozmer 100x100x19,8 mm, hliníkový (do vozovky, obrubníka)	ks	8,000	7,41	59,28	0,000
48	916331112.S	Osadenie cestného obrubníka betónového ležateého do lôžka z betónu prostého tr. C 16/20 bez bočnej opory	m	308,900	8,84	2 730,68	0,000
49	592170003800.S	Obrubník cestný so skosením, lxšxv 1000x150x260 mm, prírodný	ks	241,228	7,15	1 724,78	0,000
50	592170000900.S	Obrubník cestný bez skosenia rovný, lxšxv 1000x150x260 mm	ks	12,120	7,90	95,75	0,000
51	592170000700.S	Obrubník cestný prechodový, lxšxv 1000x200x150 mm	ks	11,110	21,82	242,42	0,000
52	592170002400.S	Obrubník cestný nábehový, lxšxv 1000x200x150(100) mm	ks	47,531	9,47	450,12	0,000
53	916531112.S	Osadenie záhonového alebo parkového obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 16/20 bez bočnej opory	m	226,120	4,40	994,93	0,000
54	592170001800.S	Obrubník parkový, lxšxv 1000x50x200 mm, prírodný	ks	228,391	2,62	598,36	0,000
55	919735111.S	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky do 50 mm	m	311,880	2,84	885,74	0,000

99 Presun hmôt HSV 5 391,76 0,000

60	998223011.S	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom dláždeným (822 2.3, 822 5.3) akejkoľvek dĺžky objektu	t	731,582	7,37	5 391,76	0,000
----	-------------	--	---	---------	------	----------	-------

PSV Práce a dodávky PSV 217,90 0,000

711 Izolácie proti vode a vlhkosti 217,90 0,000

61	711132107.S	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti nopovou fóliou položenou voľne na ploche zvislej	m2	43,649	3,06	133,57	0,000
62	283230002700.S	Nopová HDPE fólie hrúbky 0,5 mm, výška nopu 8 mm, proti zemnej vlhkosti s radónovou ochranou, pre spodnú stavbu	m2	50,196	1,68	84,33	0,000

Celkom 47 957,81 0,000

ROZPOČET

Stavba: Zlepšenie cyklistickej infraštruktúry Unín

Objekt: Zdravotechnika

Objednávateľ: Obec Unín

Zhotoviteľ: KNOSS s. r. o.

Miesto: Unín

Spracoval:

Dátum: 1. 4. 2022

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
HSV Práce a dodávky HSV						51 075,27	0,000
1	Zemné práce					8 776,43	0,000
1	119001411	Dočasné zaistenie podzemného potrubia DN do 200	m	50,000	15,35	767,50	0,000
2	119001422	Dočasné zaistenie káblov a káblových tratí do 6 káblov	m	20,000	11,73	234,60	0,000
3	175101101	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodenia sypaniny	m3	207,100	15,81	3 274,25	0,000
4	5833714000	Štrkopiesok 0-16 N	t	362,325	12,42	4 500,08	0,000
4	Vodorovné konštrukcie					2 735,93	0,000
5	451572111	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z kameniva drobného ťaženého 0-4 mm	m3	45,020	49,61	2 233,44	0,000
6	452311131	Dosky z betónu v otvorenom výkope tr.C 12/15 - obetónovanie potrubia v prejazdoch	m3	2,690	94,22	253,45	0,000
7	452351101	Debnenie v otvorenom výkope dosiek, sedlových lôžok a blokov pod potrubie, stoky a drobné objekty	m2	4,500	14,53	65,39	0,000
8	452361111	Výstuž podkladových dosiek, blokov alebo podvalov v otvorenom výkope, z betonárskej ocele 10 216	t	0,150	1 224,30	183,65	0,000
5	Komunikácie					573,62	0,000
9	564871111	Podklad zo štrkodrviny s rozprestrením a zhutnením, hr. po zhutnení 250 mm	m2	10,500	7,83	82,22	0,000
10	567135115	Podklad z prostého betónu tr. C 16-20 hr. 200 mm vystužený KARI rohožou 6mm 10x10	m2	10,500	22,50	236,25	0,000
11	577151133	Betón asfaltový po zhutnení l.tr. obrusny hr.60mm	m2	10,500	24,30	255,15	0,000
8	Rúrové vedenie					23 095,85	0,000
12	2861100014	Rúra kanalizačná PP dn 400mm SN 10	m	236,000	59,40	14 018,40	0,000
13	871383122	Montáž potrubia kanalizačného z rúr DN 400 mm	m	236,000	3,15	743,40	0,000
14	2861123000	PVC rúra kanalizačná SN8 s hrdlom D 160x4,7mm	m	8,500	9,00	76,50	0,000
15	2863101500	PVC-U koleno pre kanalizačné rúry hladké 150/15°	ks	2,000	4,10	8,20	0,000
16	2863101700	PVC-U koleno pre kanalizačné rúry hladké 150/45°	ks	2,000	4,10	8,20	0,000
17	877313123	Montáž tvarovky na potrubí z rúr z tvrdého PVC tesn. gumovým krúžkom, jednoosá DN 150	ks	4,000	3,78	15,12	0,000
18	2862105300	PVC odbočka kanalizačná 400/160	ks	5,000	92,84	464,20	0,000
19	877393121	Montáž tvaroviek na potrubí tesnených gumovým krúžkom v otv. výkope odbočných DN 400	ks	5,000	5,89	29,45	0,000
20	892391000	Skúška tesnosti kanalizácie do DN400	m	236,000	3,13	738,68	0,000
21	894411131	Zhotovenie šachty kanalizačnej s obložením dna betónom tr. C 25/30 DN n. 300-400	ks	6,000	448,79	2 692,74	0,000
22	5922470190	Zákrytová doska TBS (náhrada za kónus)	ks	6,000	137,55	825,30	0,000
23	894421112	Zriadenie šachiet prefabrikovaných 4-10t	ks	6,000	54,31	325,86	0,000
24	2739512501	Krúžok gumový tesniaci medzi skružami	ks	6,000	6,80	40,80	0,000
25	899104111	Osadenie poklopu liatinového a oceťového vrátane rámu hmotn. nad 150 kg	ks	6,000	30,00	180,00	0,000
26	5524214201	Poklop liatinový DN 600 D400kN	ks	6,000	270,32	1 621,92	0,000
27	895941111	Zriadenie kanalizačného vpustu uličného z betónových dielcov typ UV-50 UVB-50	ks	2,000	68,40	136,80	0,000

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
28	5922360010	Uličná vpusť betónová, spodná časť-dno s odkal. 450/300	ks	2,000	9,00	18,00	0,000
29	5922360020	Uličná vpusť betónová, stredová časť 450/350 s odt. DN	ks	2,000	18,00	36,00	0,000
30	5922360040	Uličná vpusť betónová, vrchná časť-prstenec 625/60	ks	2,000	7,20	14,40	0,000
31	5922360080	Uličná vpusť betónová, homý diel 450/295	ks	2,000	16,20	32,40	0,000
32	5524221500	Mreža - obrubníkový vpust s nálevkou - kal.kôš nízky	ks	2,000	121,16	242,32	0,000
33	2463610901	Tmel - tesniaci	m	11,500	4,50	51,75	0,000
34	899203111	Osadenie liatinovej mreže vrátane rámu a koša na bahno hmotnosti jednotlivo nad 100 do 150 kg	ks	2,000	30,02	60,04	0,000
35	899623141	Obetónovanie potrubia, alebo muriva stôk bet. prostým v otvorenom výkope, betón tr. C 12/15	m3	7,570	94,50	715,37	0,000
9		Ostatné konštrukcie a práce-búranie				120,85	0,000
36	919311113	Čelá priepustov z prostého betónu tr.C 12/15 s debnením a ukončujúcou doskou hr.50 mm	m3	1,200	100,71	120,85	0,000
99		Presun hmôt HSV				15 772,59	0,000
37	998276101	Presun hmôt pre rúrové vedenie hlbené z rúr z plast. hmôt alebo sklolamin. v otvorenom výkope	t	521,753	30,23	15 772,59	0,000
Celkom						51 075,27	0,000